Совет сельского поселения    Резяповский сельсовет муниципального района  Чекмагушевский район Республики Башкортостан

КАРАР                                                                                                                                РЕШЕНИЕ
О проведении на территории сельского поселения Резяповский сельсовет  мероприятий, посвященных  Году эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы
          В целях создания условий для комфортного проживания населения сельского поселения, повышения благоустройства и формирования эстетического облика населенных пунктов, руководствуясь Указом Главы Республики Башкортостан от 17.10.2019г. № УГ – 341 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы»,  Совет сельского поселения Резяповский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан   РЕШИЛ:
         1. Организовать и провести в 2020 году на территории сельского поселения Резяповский сельсовет мероприятия, посвященные Году эстетики населенных пунктов газоны, тротуары, освещение, заборы.
         2. Утвердить план основных мероприятий по проведению Году эстетики населенных пунктов газоны, тротуары, освещение, заборы в Республике Башкортостан на территории сельского поселения Резяповский сельсовет согласно приложению.
        3. Разместить настоящее решение на официальном информационном сайте Администрации сельского поселения  Резяповский  сельсовет и на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии, Совета сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан .
Глава сельского поселения                                                                   Ф.Ф.Сахибгареев

с. Резяпово
20.12.2019 г.
№ 28

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению в Республике Башкортостан
в 2020 году Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы
	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ориентировочная
стоимость
(тыс. руб.)
	Источник
финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Уличное освещение
с. Резяпово ул. Береговая,
д. Буляково, д. Новотайняшево.
	2020год
	Администрация
СП Резяповский
Сельсовет
	500тыс
	Бюджет РБ (комплексное развитие сельских территории)

	2
	Капитальный ремонт подъездного пути  с. Яна Бирде
	Сентябрь
2020 год
	Администрация
СП Резяповский
Сельсовет
	500тыс
	Республиканский бюджет

	3
	Ремонт подъездного пути
деревни  Новотайняшево
	Сентябрь
2020 год
	Администрация
СП Резяповский
Сельсовет
	1млн 700тыс
	Республиканский бюджет(программа 10 млн)

	4
	Ремонт подъездного пути
с. Новобалаково,
Ремонт дороги с. Новобалаково
Ул. М.Дашкина, Кызыл-Яр
	Сентябрь
2020 год
	Администрация
СП Резяповский
Сельсовет
	1млн 750тыс
	Республиканский бюджет(программа 10 млн)

	5
	Капитальный ремонт дороги
 с. Резяпово ул. Центральная (правая сторона), ул.Береговая (левая сторона), ул. Садовая, ул. Дюртюли (200м)
	Сентябрь
2020 год
	Администрация
СП Резяповский
Сельсовет
	1 млн. 500 тыс
	ППМИ-2020

	6
	Асфальтирование дорогу  ул. Мира (правая сторона)
с. Байбулатово
	сентябрь
2020 год
	Администрация
СП Резяповский
Сельсовет
	3млн.
	Местный бюджет

	7
	Очистка кладбищ сельского поселения
	Апрель – Май
2020 год
	Администрация
СП Резяповский
Сельсовет
	-
	-

	8
	Ограждения обелиска
 с. Резяпово
	май
2020год
	Администрация
СП Резяповский
Сельсовет
	200
	Президентские деньги

	9
	Площадки для мусорных контейнеров
	2020год
	По договору
	200
	Программа « Об устройствах контейнерных площадок»

	10
	Посадка деревьев , озеленение территорий сельского поселения
	Май-октябрь
2020 год
	Администрация
СП Резяповский
Сельсовет
	-
	-

	11
	Благоустройство родников
	Май, июнь
2020 год
	Администрация
СП Резяповский
Сельсовет
	-
	-

	12
	Установка Детскую площадку с. Резяпово
	Июль
2020
	Администрация
СП Резяповский
Сельсовет
	100 тыс
	Спонсорские деньги